Cf. complaint of clergy and king's answer (circ. 1245? Cole, Documents 356) art. 11: *Item gravantum eo quod aliquando contingit quod Clerici sine delectu personarum, quamquam in facto deprehensi non fuerint, tanquam fucinosi vel suspecti de crimine vel injuria personali capiuntur per potentiam laicalem et in carcere detinentur nec redduntur ordinariis suis eos petentibus secundum canones judicandi. Responsio: Clerici propter homicidia et alia hujusmodi flagicia in facto deprehensi aut alii appellati seu puplice de hujusmodi notati et accusati, arestantur per potestatem secularem cum de subtractione vel fuga ipsorum timetur, et suis Prelatis ad eorum requisitionem judicandi postea liberantur.*

Writ of Edward I, 18th March, 1297 (*Lib. Custum., Rer. Brit. Scr. No. 12, II, 213*): cum *Ecclesia hanc libertatem habuerit ab antiquo, videlicet, quod nulli laici (? laico) liceat presbyteros seu clericos capere nec imprisonare, sine mandato nostro speciali, nisi fuerit pro aliquo quod contra pacem nostram seu prohibitionem nostram fuerit perpetratum* In this writ it is prohibited that the night watchmen in London should arrest chaplains and other ecclesiastics for fornication and adultery and confine them in the Tun; *quorum sc. criminum correctio ad Forum Ecclesiasticum, et non ad Forum Laicum, manifeste dinoscitur pertinere.* The restriction contained in this writ was at the end of the fourteenth and in the first half of the fifteenth century no longer observed. (Riley, *l.c. p. xxix*, note 1 and glossary p. 831 *s.v.g.e. Tonellum.*)

The provisional arrest of clerks in *holy orders* is forbidden in Edward IV's charter of 1462 (append. IX).

⁴⁴ Bracton, *De Legibus etc.* (circ. 1230-57) lib. III, tract. 2 c 9 (*Rer. Brit. Scr. No. 70, II, 298 ff.*): § 1. . . . *Cum clericus cujuscunque ordinis vel dignitatis, captus fuerit pro morte hominis, vel alio crimine et imprisonatus, et de eo petatur curia Christianitatis ab ordinario loci sicut archiepiscopo vel episcopo vel eorum officiali, vel aliis literas prædictorum deferentibus, imprisonatus ille statim eis deliberetur, sine aliqua inquisitione inde faciendâ, non tamen ut omnino deliberetur ut vagans sit per patriam, sed salvo custodiatur, vel in prisona ipsius episcopi vel ipsius regis, si ordinarius hoc voluerit, donec a crimine sibi imposito se purgaverit competenter, vel in purgatione defecerit, propter quæ debeat degradari.* § 2. *Cum autem clericus sic de crimine convictus degradetur, non sequitur alia poena pro uno delicto, vel pluribus ante degradationem perpetratis. Satis enim sufficit ei pro poena degradatio quæ est magna capitis diminutio, nisi forte convictus fuerit de apostasia,* *Si autem sit aliquis ordinarius qui in curia Christianitatis, clerico sic ei liberato, purgationem indicere (sine accusatore coram eo de novo accusante) noluerit, tunc fiat ei breve ex parte domini regis in hac forma.* § 3. *Rex tali ordinario salutem. Audivimus quod cum quidam clericus de morte hominis reclusus, vel appellatus vel indictatus coram justitiariis nostris productus esset, et ibi vobis sicut clericus liberatus, ut se coram vobis purgaret, et se inde redderet innocentem si posset, non vultis (ut dicitur) ad purgationem procedere, nisi sit aliquis, qui de novo coram vobis in foro ecclesiastico versus eum prosequatur, et instituat accusationem. Et quoniam per accusationem factam in curia nostra, de morte illa satis habetur suspectus, et per talem diffamationem*

2. The several kinds of punishable acts.

It was not in respect of *all* punishable acts that exemption from temporal jurisdiction could be claimed.

et indictamentum, nihil aliud restat nisi quod coram vobis admittatur purgatio, quae quidem fieri deberet, si laicus esset in curia nostra, si ordo impedimentum non daret, et licet nullus sequeretur, nos pro pace nostra sequi deberemus. Vobis mandamus, quod secundum quae idem talis se purgaverit coram vobis, vel non, quod vestrum fuerit exequamini. Teste etc.

3 Ed. I (1276), Stat. Westminster I, c 2: *Porveu est ensement, que kaunt Clerk est pris por ret (=charge) de felonie, e il seit demaunde per le Ordinaire, il lui seit livere solum le privilege de Seient Eglise, en tiel peril com il iapent (=y append), solum les custumes avaunt ses oures usees; et le Rey amoneste les prelatz e lour enjoynt en la fei qil li deivent, e por le comun profit e la pees de la tere, que ceaux que sunt enditez (=indicted) de tiel ret par solempne enqueste des prodes homes fete en la Court le Rey, en nule manere ne les delivrent saunz duwe purgacion; issi qe le Rey neit mester (=métier) de metre i autre remedie.*

Petition of the clergy in 1280 and 1300 and the king's answer at the time (contained in the petition of the clergy in 1309, Wilkins, *Concilia* II, 818): *Item clerici capti pro suspicione criminis per potentiam laicalem, non statim, sicut de jure fieri debet, suis ordinariis, ipsis petentibus, liberantur, sed diu detinentur in carcere contra clericalem et ecclesiasticam libertatem. Ad istum articulum respondet rex et decrevit, ut clerici capti pro quocunq; reatu per ballivos seculares, praelatis eorum requirentibus, liberentur; repraesentandi tamen ab eis in seculari judicio, cum fuerint requisiti, pronuntiandi rei vel innocenti per justitiam, regis sub testimonio laicorum, ut hactenus fieri consuevit. Quodsi praelatus clericum hujusmodi non repraesentaverit, centrum libr. sterling. domino regi solvere compellatur.*

Item tales clerici, qui, postquam inquisitio laicorum ex officio tantum recepta, contra ipsos in foro seculari deponitur, suo ordinario, ut et justum, finaliter liberantur; . . . non libere, sed sub poena centum libr. pro evasione traduntur ordinariis memoratis. Ad istum articulum nihil respondetur, . . .

Britton (circ. 1291-2) Book I c 5 § 3: *Et si le clerk encoupe (= inculpé) de felonie alegge clergie, et il soit tel trové et par ordinarie demaundé, si soit enquis coment il est mescreu (=malecreditus). Et s'il ne soit mescreu par certeyns resouns, qe les presentours ount puis de luy enquis, si soit ajugé tut quites. Et si il en soit mescreu, si soynt ses chateus taxes, et ses terres prises en nostre meyn et soen cors deliveré al ordinarie. Et si le ordinarie ly delivere hors de sa prisoun avaunt due aquitaunce solum purgacion des clers, ou si il le face si negligaument garder qe il eschape, ou si malicieusement le fet detener qe il ne peuse a sa purgacion vener, et ceo soit atteynt, en chescun poynt soit le ordinarie en nostre merci; et solum ceo qe le ordinarie nous fra a saver de aquitaunce de tels clers, lour from nous fere restitucion de lour biens, si il ne eynt defuyz nostre pes (=paix).*